

Prefeitura Municipal de Caatiba

Outro

PREFEITURA DE CAATIBA		CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA		OBJETO: REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL LUIZ MIRANDA DE OLIVEIRA		ENDEREÇO: SEDE		MUNICÍPIO: CAATIBA BDI 26,72%		SINAPI/ORSE julho-17	
SINAP	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	UNITÁRIO	UNIT C BDI	TOTAL				
	1.00	SERVIÇOS PRELIMINARES									
740773/001	SINAPI 1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	2,25	279,06	353,62	795,66				
	2.00	REVESTIMENTOS									
03310	ORSE 2.1	CHAPISCO EM PAREDE COM ARGAMASSA TRAÇO T1 - 1:3 (CIMENTO / AREIA)	m²	42,00	4,37	5,54	232,58				
01908	ORSE 2.2	REBOCO OU EMBOÇO, DE PAREDE, COM ARGAMASSA TRAÇO T5 - 1:2:8 (CIMENTO / CAL / AREIA), ESPESURA 2,0 CM	m²	42,00	23,32	29,55	1.241,15				
88495	SINAPI 2.3	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO	m²	2.364,00	4,44	5,63	13.300,73				
87242	2.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTELHAS DE PORCELANA 5 X 5 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS	M²	250,00	139,53	176,81	44.203,10				
	3.00	PINTURA									
02344	ORSE 3.1	PREPARO DE SUPERFÍCIE COM LIXAMENTO DE PAREDES	m²	2.364,00	2,30	2,91	6.890,02				
88485	SINAPI 3.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES	m²	2.364,00	1,73	2,19	5.182,49				
08624	ORSE 3.3	EMASSAMENTO DE SUPERFÍCIE, COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE MASSA ACRÍLICA, LIXAMENTO E RETOQUES	m²	2.364,00	11,17	14,15	33.461,53				
88489	SINAPI 3.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	2.364,00	9,38	11,89	28.099,30				
	4.00	INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS									
COMP	4.1	REVISÃO HIDROSANITÁRIA	VB	1,00	7.500,00	9.504,00	9.504,00				
	5.00	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS									
COMP	5.1	REVISÃO ELÉTRICA	VB	1,00	5.500,00	6.969,60	6.969,60				
	6.00	COBERTURA									
72086	6.1	RECOLOCAÇÃO DE MADEIRAMENTO DO TELHADO - CAIBROS, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M²	1.002,00	5,42	6,87	6.881,96				
94204	6.2	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL	M²	1.002,00	27,05	34,28	34.346,32				
	7.00	SERVIÇOS COMPLEMENTARES									
09537	SINAPI 7.1	LMPEZA GERAL DA OBRA	m²	1.002,00	1,95	2,47	2.475,98				
		AMADO ENGENHARIA									
				VALOR TOTAL			193.584,42				